
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Sviluppo Economico - Promozione della 
Città - Sport n° 141 del 26/06/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Approvazione graduatoria per assegnazione dei posteggi su aree pubbliche 
(Fiere, Mercati, Sagre ed altre riunioni straordinarie di persone - LL.RR. N. 18/95 E N. 2/96) 
- Determinazione sindacale n. 35 del 24/06/2019  - FIERA DI S.GIOVANNI 2019

Il Redattore: Laiacona Enza 

Vista la  L.R. n° 18 del 01/03/1995 così come modificata dalla L.R. n° 2 del 08/01/1996;
Richiamata la Determinazione Sindacale n° 35 del 24/06/2019, con la quale in esecuzione delle 
predette leggi, vengono disciplinate le modalità di svolgimento della fiera di San Giovanni Battista 
e  vengono  indicati  i  luoghi  individuati  per  lo  svolgimento  della  stessa  e  più  precisamente  le 
seguenti vie: via Roma – tratto "Ponte Pennavaria" sul lato destro in direzione dal "Mediterraneo 
Palace Hotel" verso piazza Libertà, via Natalelli – entrambi i lati fino alla strada di collegamento ai 
giardini di villa Margherita e solo sul lato destro nella restante parte della via,  via Gen.le Carlo  
Alberto Dalla Chiesa – entrambi i lati ad esclusione dell'area prospiciente il Tribunale, viale del 
Fante – entrambi i lati, ad esclusione dell'area prospiciente il palazzo della ex Provincia Regionale 
di Ragusa, piazzale antistante palazzo Tumino in viale del Fante, strada di collegamento fra via 
Natalelli e Giardini di villa Margherita, solo lato destro a salire;
Dato atto che sono pervenute 105 istanze di partecipazione per la fiera e specificatamente 102 
entro i termini previsti (31 Marzo 2019)  e n.3 istanze pervenute fuori termine,:
Preso atto che il punto 5 delll'allegato "A"  della Determinazione Sindacale  sopra citata, individua 
i posteggi nel numero massimo di 105, per la vendita di articoli che rientrano nella tradizione della 
festa popolare , determinando le categorie merceologiche  e la quantità di posteggi a  fianco di 
ciascuna indicata così come segue:
-  n°   5 piante e fiori; 
- n°   1 musicassette;
- n°   5 somministrazione con autobar;
- n° 18 dolciumi;
- n° 76 generici;

Pagina 1/3



- n°  10 posteggi riservati alla vendita di ceri votivi;
Che  di conseguenza la graduatoria generale degli operatori economici, che parteciperanno alla 
fiera,  sarà  suddivisa  nelle  specifiche  graduatorie  riferite  ad  ogni  categoria  merceologica,  ad 
eccezione dei  10 posteggi riservati alla vendita di ceri votivi;
Atteso che  le  istanze  delle  ditte  Pandolfino  Domenico,  Calì  Angelo  e  Lo  Cascio  Ivan   sono 
pervenute fuori termine e accolte in quanto documentalmente complete e solo per i posti disponibili 
dopo  l'assegnazione  agli  operatori  che  hanno  presentato  l'istanza  entro  il  periodo  stabilito, 
secondo quanto previsto al punto 6.2 dell'allegato "A" della Determinazione Sindacale n° 35 del 
24/06/2019 di cui sopra;
che tutte  le  istanze,  regolarmente  presentate  dagli  operatori  economici  interessati  alla 
partecipazione della fiera, sono state utilmente collocate nella graduatoria in quanto contenute nel 
limite dei 105  posti, fissati con la succitata  Determinazione Sindacale  n° 35 del 24/06/2019;
che i  10 posteggi,  riservati  esclusivamente per la  vendita dei  ceri  votivi,  saranno collocati  sui 
marciapiedi  nelle  immediate  vicinanze  della  Cattedrale,  così  come  previsto  al  punto  7.2 
dell'allegato "A" della Determinazione Sindacale n°35  del  24/06/2019;  
che in  data  07/06/2019 nella  riunione tenutasi  negli  uffici  del  Settore  Sviluppo Economico,  di 
verifica delle direttive applicative della fiera di San Giovanni Battista, le organizzazioni di categoria 
presenti  hanno condiviso  sia  le  modalità  di  svolgimento  della  fiera  che le  graduatorie  redatte 
appositamente dal 1° servizio del settore VI, parte integrante del presente provvedimento; 
Dato atto che, con successivo atto, si provvederà ad accertare la relativa entrata;

Vista  la Deliberazione Consiliare n. 19 del 24.03.2017 con la quale è stato approvato il  nuovo 
Regolamento di Contabilità ai sensi dell’art. 152 del D. lgs. 267/2000; 

Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  38  del  04.04.2019  di  approvazione  del 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019 -2021 ed il Bilancio di previsione per il triennio 
2019-2021;

Vista  la  Deliberazione di  G.M.  n.  344 del  21.05.2019 di  approvazione del  Piano Esecutivo di 
Gestione per il triennio 2019-2021;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. 
e nel P.E.G. sopra richiamati; 

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale  n.  64 del  30.10.1997,  che attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza; 

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali; 

Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come recepito dalla  legge n.  48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto l'art. 47 dello Statuto di questo Comune;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente atto, qui integralmente richiamate 
di:
1. Approvare la graduatoria generale, ,degli espositori che hanno prodotto istanza entro la data 
del  31/03/2019,  come formulata dagli  uffici  competenti  e  le  specifiche graduatorie  relative alle 
diverse categorie merceologiche, previste dalla Determinazione Sindacale n° 35  del 24/06/2019, 

Pagina 2/3



così  come  di  seguito  indicate,  che  formano  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento:
- Graduatoria posteggi generici
- Graduatoria posteggi per piante e fiori
- Graduatoria posteggi per somministrazione con autobar
- Graduatoria posteggi per musicassette
- Graduatoria posteggi per dolciumi;
2. Riservare n. 10 posti esclusivamente per la vendita di ceri votivi da autorizzare sui marciapiedi 
nelle immediate vicinanze degli ingressi laterali della Cattedrale di S. Giovanni;
3.  Accogliere le  istanze  tardive  alla  partecipazione  alla  fiera  delle  seguenti  ditte:  Pandolfino 
Domenico, Calì Angelo e Lo Cascio Ivan, così come previsto al punto 6.2 dell'allegato "A" dalla 
Determinazione Sindacale   n° 35 del 24/06/2019;
4. Dare atto che, qualora gli operatori assegnatari dei posteggi dovessero, per qualsiasi ragione, 
rinunciare agli stessi, si procederà alla loro riassegnazione, tenendo conto della graduatoria delle 
domande pervenute fuori termine;
5. Dare atto che, con successivo atto, si provvederà ad accertare la relativa entrata;
6.Nominare la Dott.ssa Enza Laiacona responsabile del procedimento;
7. Dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune 
sezione Amministrazione Trasparente-  sotto sezione "Provvedimenti – Provvedimenti dirigenti".  

Ragusa,  26/06/2019 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

